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1

 収　入　の　部

科　　目 第三次補正予算 第四次補正予算 差　　　異

 　　授業料収入      2,457,093,000       2,516,959,000          59,866,000  

 　　入学金収入        187,197,000         210,600,000          23,403,000  

 　　実験実習料収入        441,995,000         454,330,000          12,335,000  

 　　施設設備資金収入        414,586,000         427,100,000          12,514,000  

 　　教育充実費収入         25,560,000          25,825,000             265,000  

 　　入学検定料収入         61,960,000          61,960,000                   0  

 　　試験料収入          5,534,000           5,534,000                   0  

 　　証明手数料収入            900,000             900,000                   0  

 　　大学入学共通テスト試験実施手数料収入          3,100,000           3,100,000                   0  

 　　特別寄付金収入          4,260,000           3,760,000   △        500,000  

 　　一般寄付金収入        397,836,000         428,600,000          30,764,000  

 　　国庫補助金収入        361,436,000         372,273,000          10,837,000  

 　　地方公共団体補助金収入        402,216,000         417,263,000          15,047,000  

 　　補助活動収入         58,440,000          60,484,000           2,044,000  

 　　受託事業収入                  0           6,789,000           6,789,000  

 　　認定看護管理者講習受講料収入         13,700,000          13,700,000                   0  

 　　医療収入         23,000,000          23,000,000                   0  

 　　その他の受取利息・配当金収入             30,000           2,254,000           2,224,000  

 　　施設設備利用料収入         55,662,000          56,021,000             359,000  

 　　その他雑収入         14,839,000          10,831,000   △      4,008,000  

 　　長期借入金収入        700,000,000                   0   △    700,000,000  

 　　授業料前受金収入      1,938,367,000       1,910,310,000   △     28,057,000  

 　　入学金前受金収入        148,765,000         132,362,000   △     16,403,000  

 　　実験実習料前受金収入        356,230,000         354,793,000   △      1,437,000  

 　　施設設備資金前受金収入        340,340,000         334,563,000   △      5,777,000  

 　　教育充実費前受金収入         17,142,000          17,438,000             296,000  

 　　その他の前受金収入            280,000             280,000                   0  

 　　第２号基本金引当特定資産取崩収入        600,000,000                   0   △    600,000,000  

 　　前期末未収入金収入         21,758,798          21,758,798                   0  

 　　預り金受入収入         13,500,000          13,500,000                   0  

 　　期末未収入金  △     10,000,000   △     10,000,000                   0  

 　　前期末前受金  △  2,629,937,795   △  2,629,937,795                   0  



 収　入　の　部

科　　目 第三次補正予算 第四次補正予算 差　　　異

(単位　円)
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 支　出　の　部

科　　目 第三次補正予算 第四次補正予算 差　　　異

 　　教員人件費支出      1,969,268,000       1,924,383,000   △     44,885,000  

 　　職員人件費支出        517,265,000         510,326,000   △      6,939,000  

 　　役員報酬支出         66,550,000          66,550,000                   0  

 　　退職金支出            800,000             800,000                   0  

 　　退職年金拠出金支出         16,050,000          41,229,000          25,179,000  

 　　消耗品費支出        142,078,000         141,834,000   △        244,000  

 　　光熱水費支出         72,834,000          89,805,000          16,971,000  

 　　旅費交通費支出         21,409,000          21,130,000   △        279,000  

 　　奨学費支出        235,848,000         240,998,000           5,150,000  

 　　車両燃料費支出          3,406,000           4,424,000           1,018,000  

 　　印刷製本費支出         12,202,000          11,519,000   △        683,000  

 　　通信運搬費支出         28,397,000          26,836,000   △      1,561,000  

 　　修繕費支出         21,685,000          19,655,000   △      2,030,000  

 　　学生生徒等福利厚生費支出         19,294,000          17,938,000   △      1,356,000  

 　　課外教育活動費支出          8,767,000           8,767,000                   0  

 　　賃借料支出        100,175,000          94,793,000   △      5,382,000  

 　　諸会費支出         15,237,000          14,961,000   △        276,000  

 　　公租公課支出            709,000             590,000   △        119,000  

 　　損害保険料支出         14,331,000          13,802,000   △        529,000  

 　　会議費支出          2,194,000           1,599,000   △        595,000  

 　　報酬・委託・手数料支出        395,462,000         391,640,000   △      3,822,000  

 　　広報費支出            472,000             472,000                   0  

 　　渉外費支出          3,348,000           3,345,000   △          3,000  

 　　医療経費支出          1,567,000           1,567,000                   0  

 　　雑費支出             20,000              20,000                   0  

 　　消耗品費支出         52,469,000          64,551,000          12,082,000  

 　　光熱水費支出         21,309,000          24,809,000           3,500,000  

 　　旅費交通費支出         12,971,000          11,169,000   △      1,802,000  

 　　車両燃料費支出          2,202,000           2,268,000              66,000  

 　　印刷製本費支出          9,465,000           4,786,000   △      4,679,000  

 　　通信運搬費支出         16,559,000          16,817,000             258,000  

 　　修繕費支出          7,111,000           4,594,000   △      2,517,000  

 　　福利厚生費支出         28,897,000          25,221,000   △      3,676,000  

 　　賃借料支出         64,380,000          64,835,000             455,000  

 　　諸会費支出          3,538,000           3,094,000   △        444,000  

 　　公租公課支出         10,730,000           9,562,000   △      1,168,000  

 　　損害保険料支出          5,616,000           5,616,000                   0  

 　　会議費支出          3,564,000           2,207,000   △      1,357,000  

 　　報酬・委託・手数料支出        179,614,000         176,057,000   △      3,557,000  

 　　渉外費支出          3,779,000           3,367,000   △        412,000  

 　　広報費支出         70,712,000          85,835,000          15,123,000  

 　　地方公共団体補助金返還金支出                  0              26,000              26,000  

 　　私立大学等経常費補助金返還支出                  0             697,000             697,000  

 　　雑費支出            144,000             865,000             721,000  

 　　借入金利息支出         14,421,000          10,221,000   △      4,200,000  

 　　借入金返済支出      1,220,106,000       1,220,106,000                   0  

 　　土地支出         79,500,000          79,200,000   △        300,000  

 　　建物支出         28,754,000          28,754,000                   0  

 　　構築物支出         76,727,000          38,331,000   △     38,396,000  

 　　建設仮勘定支出        692,300,000         203,616,000   △    488,684,000  

(単位　円)
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 支　出　の　部

科　　目 第三次補正予算 第四次補正予算 差　　　異

 　　教育研究用機器備品支出         64,769,000          74,546,000           9,777,000  

 　　管理用機器備品支出          4,363,000           5,961,000           1,598,000  

 　　図書支出          8,143,000           8,803,000             660,000  

 　　車両支出         20,697,000          20,697,000                   0  

 　　前期末未払金支払支出        211,369,447         211,369,447                   0  

 　　預り金支払支出         13,500,000          13,500,000                   0  

 　　前払金支払支出          6,194,000           6,732,000             538,000  

 　　期末未払金  △     92,111,000   △    147,111,000   △     55,000,000  

 　　前期末前払金  △      7,547,971   △      7,547,971                   0  

(単位　円)
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2023年 3月31日 まで
から

（単位　円）
藍野大学短期大学部藍野大学部　門

科 目

学校法人

看護学研究科 医療保健学部 　　　計 第一看護学科 第二看護学科
                            

 　授業料収入                  0               7,200,000           1,378,275,000           1,385,475,000             249,300,000             227,995,000             374,963,000      

 　入学金収入                  0                 700,000              78,500,000              79,200,000              27,500,000              18,450,000              23,250,000      

 　実験実習料収入                  0                       0             268,925,000             268,925,000              27,650,000             102,555,000                       0      

 　施設設備資金収入                  0               2,400,000             368,100,000             370,500,000              56,600,000                       0                       0      

 　教育充実費収入                  0                       0                       0                       0                       0              25,825,000                       0      

                            

                            

 　入学検定料収入                  0                 210,000              30,000,000              30,210,000               5,500,000              15,000,000               4,750,000      

 　試験料収入                  0                       0               2,000,000               2,000,000               1,500,000                 542,000               1,492,000      

 　証明手数料収入                  0                       0                 500,000                 500,000                  50,000                 200,000                 100,000      

 　大学入学共通テスト試験実施手数料収入                  0                       0               2,600,000               2,600,000                 500,000                       0                       0      

                            

                            

 　特別寄付金収入                  0                       0               2,500,000               2,500,000               1,260,000                       0                       0      

 　一般寄付金収入        428,600,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　国庫補助金収入                  0               1,500,000             265,837,000             267,337,000              18,000,000              45,000,000              41,936,000      

 　地方公共団体補助金収入          8,115,000                       0               2,695,000               2,695,000                       0               2,495,000                 110,000      

                            

                            

                            

                            

 　補助活動収入         11,244,000                       0                 540,000                 540,000               3,500,000              22,550,000               3,500,000      

 　受託事業収入          6,789,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　認定看護管理者講習受講料収入                  0                       0              13,700,000              13,700,000                       0                       0                       0      

 　医療収入                  0                       0                       0                       0                       0              23,000,000                       0      

                            

                            

 　その他の受取利息・配当金収入          2,254,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　施設設備利用料収入         56,021,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　その他雑収入          8,751,000                       0                       0                       0               2,080,000                       0                       0      

                            

5

2022年 4月 1日



2023年 3月31日 まで
から

（単位　円）
部　門

科 目 　　　計

藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

                

 　授業料収入        602,958,000             149,625,000             129,601,000           2,516,959,000      

 　入学金収入         41,700,000              30,000,000              32,200,000             210,600,000      

 　実験実習料収入        102,555,000              55,200,000                       0             454,330,000      

 　施設設備資金収入                  0                       0                       0             427,100,000      

 　教育充実費収入         25,825,000                       0                       0              25,825,000      

                

                

 　入学検定料収入         19,750,000               3,500,000               3,000,000              61,960,000      

 　試験料収入          2,034,000                       0                       0               5,534,000      

 　証明手数料収入            300,000                  30,000                  20,000                 900,000      

 　大学入学共通テスト試験実施手数料収入                  0                       0                       0               3,100,000      

                

                

 　特別寄付金収入                  0                       0                       0               3,760,000      

 　一般寄付金収入                  0                       0                       0             428,600,000      

                

                

 　国庫補助金収入         86,936,000                       0                       0             372,273,000      

 　地方公共団体補助金収入          2,605,000             252,342,000             151,506,000             417,263,000      

                

                

                

                

 　補助活動収入         26,050,000              19,150,000                       0              60,484,000      

 　受託事業収入                  0                       0                       0               6,789,000      

 　認定看護管理者講習受講料収入                  0                       0                       0              13,700,000      

 　医療収入         23,000,000                       0                       0              23,000,000      

                

                

 　その他の受取利息・配当金収入                  0                       0                       0               2,254,000      

                

                

 　施設設備利用料収入                  0                       0                       0              56,021,000      

 　その他雑収入                  0                       0                       0              10,831,000      

                

6

2022年 4月 1日



（単位　円）
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部　門
科 目

学校法人 藍野大学
看護学研究科 医療保健学部 　　　計

藍野大学短期大学部
第一看護学科 第二看護学科

                            

                            

                            



（単位　円）

8

部　門
科 目 　　　計

藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

                

                

                



（単位　円）

9

部　門
科 目

学校法人 藍野大学
看護学研究科 医療保健学部 　　　計

藍野大学短期大学部
第一看護学科 第二看護学科

                            

 　教員人件費支出                  0                 784,000             774,414,000             775,198,000             417,423,000             187,521,000             194,403,000      

 　職員人件費支出        120,195,000                       0             156,437,000             156,437,000             101,525,000                       0              55,443,000      

 　役員報酬支出         66,550,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　退職金支出            800,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　退職年金拠出金支出          3,982,000                       0              17,693,000              17,693,000               7,944,000               3,280,000               4,270,000      

                            

                            

 　消耗品費支出                  0                 330,000              67,400,000              67,730,000              28,997,000              11,267,000              10,757,000      

 　光熱水費支出                  0                       0              34,723,000              34,723,000               8,564,000               5,851,000               8,948,000      

 　旅費交通費支出                  0                 100,000               8,718,000               8,818,000               1,835,000               1,847,000               2,934,000      

 　奨学費支出                  0                       0              90,109,000              90,109,000              27,383,000              28,358,000              21,348,000      

 　車両燃料費支出                  0                       0                 384,000                 384,000               4,010,000                       0                       0      

 　印刷製本費支出                  0                 116,000               6,589,000               6,705,000               1,324,000               1,069,000                 861,000      

 　通信運搬費支出                  0                  28,000              10,711,000              10,739,000               4,655,000               2,882,000               3,019,000      

 　修繕費支出                  0                       0               7,620,000               7,620,000               6,904,000                 564,000                 364,000      

 　学生生徒等福利厚生費支出                  0                       0               8,100,000               8,100,000               2,239,000               2,010,000               1,380,000      

 　課外教育活動費支出                  0                       0                       0                       0                       0                 150,000                       0      

 　賃借料支出                  0                       0              58,336,000              58,336,000               8,364,000              16,916,000               7,158,000      

 　諸会費支出                  0                 160,000               7,297,000               7,457,000                 991,000               1,454,000               1,564,000      

 　公租公課支出                  0                       0                       0                       0                 590,000                       0                       0      

 　損害保険料支出                  0                       0               6,590,000               6,590,000               2,390,000               1,608,000               1,372,000      

 　会議費支出                  0                       0               1,158,000               1,158,000                  50,000                 143,000                  20,000      

 　報酬・委託・手数料支出                  0                   2,000             217,503,000             217,505,000              26,197,000              48,755,000              37,452,000      

 　広報費支出                  0                       0                  30,000                  30,000                  20,000                 422,000                       0      

 　渉外費支出                  0                  35,000               2,620,000               2,655,000                 328,000                 210,000                 112,000      

 　医療経費支出                  0                       0                       0                       0                       0               1,567,000                       0      

 　雑費支出                  0                       0                  20,000                  20,000                       0                       0                       0      

                            

                            

 　消耗品費支出         35,338,000                       0               4,876,000               4,876,000              12,044,000                 562,000               7,992,000      

 　光熱水費支出         13,830,000                       0                       0                       0                       0               3,900,000                       0      

 　旅費交通費支出          5,009,000                       0                 980,000                 980,000                 790,000               1,650,000                 330,000      

 　車両燃料費支出            900,000                       0                 182,000                 182,000                 266,000                  90,000                 110,000      

 　印刷製本費支出          1,198,000                       0                 856,000                 856,000               1,585,000                  55,000                  25,000      

 　通信運搬費支出         11,881,000                       0               1,277,000               1,277,000                 890,000                 348,000                 117,000      

 　修繕費支出          1,840,000                       0                       0                       0                 159,000               1,200,000                 602,000      

 　福利厚生費支出          4,974,000                       0               2,960,000               2,960,000               1,804,000                 678,000                 901,000      

 　賃借料支出         41,897,000                  22,000               3,414,000               3,436,000               1,600,000               5,957,000               1,980,000      

 　諸会費支出          2,480,000                       0                       0                       0                 579,000                       0                       0      



（単位　円）
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部　門
科 目 　　　計

藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

                

 　教員人件費支出        381,924,000             162,773,000             187,065,000           1,924,383,000      

 　職員人件費支出         55,443,000              29,772,000              46,954,000             510,326,000      

 　役員報酬支出                  0                       0                       0              66,550,000      

 　退職金支出                  0                       0                       0                 800,000      

 　退職年金拠出金支出          7,550,000               1,623,000               2,437,000              41,229,000      

                

                

 　消耗品費支出         22,024,000              10,180,000              12,903,000             141,834,000      

 　光熱水費支出         14,799,000               7,260,000              24,459,000              89,805,000      

 　旅費交通費支出          4,781,000               1,903,000               3,793,000              21,130,000      

 　奨学費支出         49,706,000                 400,000              73,400,000             240,998,000      

 　車両燃料費支出                  0                  30,000                       0               4,424,000      

 　印刷製本費支出          1,930,000                 535,000               1,025,000              11,519,000      

 　通信運搬費支出          5,901,000               2,515,000               3,026,000              26,836,000      

 　修繕費支出            928,000               2,090,000               2,113,000              19,655,000      

 　学生生徒等福利厚生費支出          3,390,000               3,113,000               1,096,000              17,938,000      

 　課外教育活動費支出            150,000                 177,000               8,440,000               8,767,000      

 　賃借料支出         24,074,000               2,902,000               1,117,000              94,793,000      

 　諸会費支出          3,018,000               1,839,000               1,656,000              14,961,000      

 　公租公課支出                  0                       0                       0                 590,000      

 　損害保険料支出          2,980,000               1,329,000                 513,000              13,802,000      

 　会議費支出            163,000                 128,000                 100,000               1,599,000      

 　報酬・委託・手数料支出         86,207,000              37,915,000              23,816,000             391,640,000      

 　広報費支出            422,000                       0                       0                 472,000      

 　渉外費支出            322,000                  30,000                  10,000               3,345,000      

 　医療経費支出          1,567,000                       0                       0               1,567,000      

 　雑費支出                  0                       0                       0                  20,000      

                

                

 　消耗品費支出          8,554,000               1,896,000               1,843,000              64,551,000      

 　光熱水費支出          3,900,000               5,263,000               1,816,000              24,809,000      

 　旅費交通費支出          1,980,000                 310,000               2,100,000              11,169,000      

 　車両燃料費支出            200,000                  70,000                 650,000               2,268,000      

 　印刷製本費支出             80,000                 307,000                 760,000               4,786,000      

 　通信運搬費支出            465,000               1,032,000               1,272,000              16,817,000      

 　修繕費支出          1,802,000                 393,000                 400,000               4,594,000      

 　福利厚生費支出          1,579,000              13,255,000                 649,000              25,221,000      

 　賃借料支出          7,937,000               8,817,000               1,148,000              64,835,000      

 　諸会費支出                  0                       0                  35,000               3,094,000      



（単位　円）
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部　門
科 目

学校法人 藍野大学
看護学研究科 医療保健学部 　　　計

藍野大学短期大学部
第一看護学科 第二看護学科

 　公租公課支出          8,972,000                       0                  96,000                  96,000                  11,000                  23,000                  10,000      

 　損害保険料支出          4,441,000                       0                 120,000                 120,000                 215,000                 154,000                 209,000      

 　会議費支出            843,000                       0                  50,000                  50,000                       0                  65,000                  25,000      

 　報酬・委託・手数料支出        124,939,000                       0              13,773,000              13,773,000              10,329,000              11,034,000              11,996,000      

 　渉外費支出          1,727,000                       0                 130,000                 130,000                  65,000                  20,000                  65,000      

 　広報費支出         11,491,000                  33,000              45,000,000              45,033,000               4,885,000               4,514,000               6,986,000      

 　地方公共団体補助金返還金支出                  0                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　私立大学等経常費補助金返還支出                  0                   7,000                 514,000                 521,000                       0                  90,000                  86,000      

 　雑費支出             14,000                       0                       0                       0                 816,000                  20,000                  15,000      

                            

                            

 　借入金利息支出         10,221,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　借入金返済支出      1,220,106,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　土地支出         79,200,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　建物支出                  0                       0              11,633,000              11,633,000               8,349,000               1,545,000                       0      

 　構築物支出         27,954,000                       0               2,529,000               2,529,000               1,965,000               2,529,000                       0      

 　建設仮勘定支出        203,616,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　教育研究用機器備品支出                  0                       0              37,184,000              37,184,000              15,373,000               6,798,000               2,895,000      

 　管理用機器備品支出          4,624,000                       0                       0                       0                 759,000                       0                 578,000      

 　図書支出                  0                       0               4,315,000               4,315,000               1,529,000               1,491,000               1,420,000      

 　車両支出          5,550,000                       0                       0                       0              15,147,000                       0                       0      

                            

                            



（単位　円）
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部　門
科 目 　　　計

藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

 　公租公課支出             33,000                  30,000                 420,000               9,562,000      

 　損害保険料支出            363,000                 153,000                 324,000               5,616,000      

 　会議費支出             90,000                 410,000                 814,000               2,207,000      

 　報酬・委託・手数料支出         23,030,000               2,119,000               1,867,000             176,057,000      

 　渉外費支出             85,000                  30,000               1,330,000               3,367,000      

 　広報費支出         11,500,000               3,378,000               9,548,000              85,835,000      

 　地方公共団体補助金返還金支出                  0                  26,000                       0                  26,000      

 　私立大学等経常費補助金返還支出            176,000                       0                       0                 697,000      

 　雑費支出             35,000                       0                       0                 865,000      

                

                

 　借入金利息支出                  0                       0                       0              10,221,000      

                

                

 　借入金返済支出                  0                       0                       0           1,220,106,000      

                

                

 　土地支出                  0                       0                       0              79,200,000      

 　建物支出          1,545,000               7,227,000                       0              28,754,000      

 　構築物支出          2,529,000               2,529,000                 825,000              38,331,000      

 　建設仮勘定支出                  0                       0                       0             203,616,000      

                

                

 　教育研究用機器備品支出          9,693,000               5,062,000               7,234,000              74,546,000      

 　管理用機器備品支出            578,000                       0                       0               5,961,000      

 　図書支出          2,911,000                       0                  48,000               8,803,000      

 　車両支出                  0                       0                       0              20,697,000      

                

                



2022年 4月 1日 から

2023年 3月31日 まで
(単位　円)

科　目 第三次補正予算 第四次補正予算 差　　　異

 　授業料      2,457,093,000       2,516,959,000          59,866,000  

 　入学金        187,197,000         210,600,000          23,403,000  

 　実験実習料        441,995,000         454,330,000          12,335,000  

 　施設設備資金        414,586,000         427,100,000          12,514,000  

 　教育充実費         25,560,000          25,825,000             265,000  

 　入学検定料         61,960,000          61,960,000                   0  

 　試験料          5,534,000           5,534,000                   0  

 　証明手数料            900,000             900,000                   0  

事  　大学入学共通テスト試験実施手数料          3,100,000           3,100,000                   0  

業
活
動  　特別寄付金          4,260,000           3,760,000   △        500,000  

収  　一般寄付金        397,836,000         428,600,000          30,764,000  

入
の
部  　国庫補助金        361,436,000         361,436,000                   0  

 　地方公共団体補助金        402,216,000         402,263,000              47,000  

 　補助活動収入         58,440,000          60,484,000           2,044,000  

 　受託事業収入                  0           6,789,000           6,789,000  

 　認定看護管理者講習受講料収入         13,700,000          13,700,000                   0  

 　医療収入         23,000,000          23,000,000                   0  

 　施設設備利用料         55,662,000          56,021,000             359,000  

 　その他雑収入         14,839,000          10,831,000   △      4,008,000  

科　目 第三次補正予算 第四次補正予算 差　　　異

 　教員人件費      1,969,268,000       1,924,383,000   △     44,885,000  

 　職員人件費        517,265,000         510,326,000   △      6,939,000  

 　役員報酬         66,550,000          66,550,000                   0  

 　退職金            800,000             800,000                   0  

 　退職年金拠出金         16,050,000          41,229,000          25,179,000  

 　消耗品費        142,078,000         141,834,000   △        244,000  

教  　光熱水費         72,834,000          89,805,000          16,971,000  

育  　旅費交通費         21,409,000          21,130,000   △        279,000  

活  　奨学費        235,848,000         240,998,000           5,150,000  

動  　車両燃料費          3,406,000           4,424,000           1,018,000  

収  　印刷製本費         12,202,000          11,519,000   △        683,000  

支  　通信運搬費         28,397,000          26,836,000   △      1,561,000  

 　修繕費         21,685,000          19,655,000   △      2,030,000  

 　学生生徒等福利厚生費         19,294,000          17,938,000   △      1,356,000  

 　課外教育活動費          8,767,000           8,767,000                   0  

 　賃借料        100,175,000          94,793,000   △      5,382,000  

 　諸会費         15,237,000          14,961,000   △        276,000  

 　公租公課            709,000             590,000   △        119,000  

 　損害保険料         14,331,000          13,802,000   △        529,000  

 　会議費          2,194,000           1,599,000   △        595,000  

 　報酬・委託・手数料        395,462,000         391,640,000   △      3,822,000  

事  　広報費            472,000             472,000                   0  

業  　渉外費          3,348,000           3,345,000   △          3,000  

活  　減価償却額        401,619,000         401,619,000                   0  

動  　医療経費          1,567,000           1,567,000                   0  

13



支 科　目 第三次補正予算 第四次補正予算 差　　　異
出  　雑費             20,000              20,000                   0  

の

部

 　消耗品費         52,469,000          64,551,000          12,082,000  

 　光熱水費         21,309,000          24,809,000           3,500,000  

 　旅費交通費         12,971,000          11,169,000   △      1,802,000  

 　車両燃料費          2,202,000           2,268,000              66,000  

 　印刷製本費          9,465,000           4,786,000   △      4,679,000  

 　通信運搬費         16,559,000          16,817,000             258,000  

 　修繕費          7,111,000           4,594,000   △      2,517,000  

 　福利厚生費         28,897,000          25,221,000   △      3,676,000  

 　賃借料         64,380,000          64,835,000             455,000  

 　諸会費          3,538,000           3,094,000   △        444,000  

 　公租公課         10,730,000           9,562,000   △      1,168,000  

 　損害保険料          5,616,000           5,616,000                   0  

 　会議費          3,564,000           2,207,000   △      1,357,000  

 　報酬・委託・手数料        179,614,000         176,057,000   △      3,557,000  

 　渉外費          3,779,000           3,367,000   △        412,000  

 　広報費         70,712,000          85,835,000          15,123,000  

 　地方公共団体補助金返還金                  0              26,000              26,000  

 　私立大学等経常費補助金返還金                  0             697,000             697,000  

 　減価償却額         44,775,000          44,775,000                   0  

 　雑費            144,000             865,000             721,000  

 　徴収不能引当金繰入額                  0          13,087,000          13,087,000  

 　徴収不能額                  0           2,278,000           2,278,000  

事 科　目 第三次補正予算 第四次補正予算 差　　　異
業

活  　その他の受取利息・配当金             30,000           2,254,000           2,224,000  

動

収

教 入

育 の

活 部

動 事 科　目 第三次補正予算 第四次補正予算 差　　　異
外 業

収 活  　借入金利息         14,421,000          10,221,000   △      4,200,000  

支 動

支

出

の

部

科　目 第三次補正予算 第四次補正予算 差　　　異
事

業

活

動

収  　現物寄付      4,153,000,000       4,133,620,000   △     19,380,000  

入  　施設設備補助金                  0          25,837,000          25,837,000  

特 の

別 部

収

支 事 科　目 第三次補正予算 第四次補正予算 差　　　異
業

活

動

支

14
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出 科　目 第三次補正予算 第四次補正予算 差　　　異
の

部

 （予備費）         29,937,000          15,307,000   △     14,630,000  

 （参考）

 事業活動収入計      9,082,344,000       9,234,903,000         152,559,000  

 事業活動支出計      4,653,180,000       4,642,646,000   △     10,534,000  

15
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2023年 3月31日
2022年 4月 1日

まで
から

（単位　円）
藍野大学短期大学部藍野大学部　門

科　目
学校法人

看護学研究科 医療保健学部 　　　計 第一看護学科 第二看護学科
    

 　授業料                  0               7,200,000       1,378,275,000       1,385,475,000         249,300,000         227,995,000         374,963,000  

 　入学金                  0                 700,000          78,500,000          79,200,000          27,500,000          18,450,000          23,250,000  

 　実験実習料                  0                       0         268,925,000         268,925,000          27,650,000         102,555,000                   0  

 　施設設備資金                  0               2,400,000         368,100,000         370,500,000          56,600,000                   0                   0  

 　教育充実費                  0                       0                   0                   0                   0          25,825,000                   0  

    

    

 　入学検定料                  0                 210,000          30,000,000          30,210,000           5,500,000          15,000,000           4,750,000  

 　試験料                  0                       0           2,000,000           2,000,000           1,500,000             542,000           1,492,000  

 　証明手数料                  0                       0             500,000             500,000              50,000             200,000             100,000  

 　大学入学共通テスト試験実施手数料                  0                       0           2,600,000           2,600,000             500,000                   0                   0  

事     

業     

活  　特別寄付金                  0                       0           2,500,000           2,500,000           1,260,000                   0                   0  

動  　一般寄付金        428,600,000                       0                   0                   0                   0                   0                   0  

収     

入     

の  　国庫補助金                  0               1,500,000         255,000,000         256,500,000          18,000,000          45,000,000          41,936,000  

部  　地方公共団体補助金                  0                       0             400,000             400,000                   0             200,000             110,000  

    

    

 　補助活動収入         11,244,000                       0             540,000             540,000           3,500,000          22,550,000           3,500,000  

 　受託事業収入          6,789,000                       0                   0                   0                   0                   0                   0  

 　認定看護管理者講習受講料収入                  0                       0          13,700,000          13,700,000                   0                   0                   0  

 　医療収入                  0                       0                   0                   0                   0          23,000,000                   0  

    

    

 　施設設備利用料         56,021,000                       0                   0                   0                   0                   0                   0  

 　その他雑収入          8,751,000                       0                   0                   0           2,080,000                   0                   0  

    

    

    

 　教員人件費                  0                 784,000         774,414,000         775,198,000         417,423,000         187,521,000         194,403,000  

 　職員人件費        120,195,000                       0         156,437,000         156,437,000         101,525,000                   0          55,443,000  
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2023年 3月31日
2022年 4月 1日

まで
から

（単位　円）
部　門

科　目 　　　計
藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

    

 　授業料        602,958,000             149,625,000         129,601,000       2,516,959,000  

 　入学金         41,700,000              30,000,000          32,200,000         210,600,000  

 　実験実習料        102,555,000              55,200,000                   0         454,330,000  

 　施設設備資金                  0                       0                   0         427,100,000  

 　教育充実費         25,825,000                       0                   0          25,825,000  

    

    

 　入学検定料         19,750,000               3,500,000           3,000,000          61,960,000  

 　試験料          2,034,000                       0                   0           5,534,000  

 　証明手数料            300,000                  30,000              20,000             900,000  

 　大学入学共通テスト試験実施手数料                  0                       0                   0           3,100,000  

事     

業     

活  　特別寄付金                  0                       0                   0           3,760,000  

動  　一般寄付金                  0                       0                   0         428,600,000  

収     

入     

の  　国庫補助金         86,936,000                       0                   0         361,436,000  

部  　地方公共団体補助金            310,000             250,047,000         151,506,000         402,263,000  

    

    

 　補助活動収入         26,050,000              19,150,000                   0          60,484,000  

 　受託事業収入                  0                       0                   0           6,789,000  

 　認定看護管理者講習受講料収入                  0                       0                   0          13,700,000  

 　医療収入         23,000,000                       0                   0          23,000,000  

    

    

 　施設設備利用料                  0                       0                   0          56,021,000  

 　その他雑収入                  0                       0                   0          10,831,000  

    

    

    

 　教員人件費        381,924,000             162,773,000         187,065,000       1,924,383,000  

 　職員人件費         55,443,000              29,772,000          46,954,000         510,326,000  
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（単位　円）
藍野大学短期大学部藍野大学部　門

科　目
学校法人

看護学研究科 医療保健学部 　　　計 第一看護学科 第二看護学科
 　役員報酬         66,550,000                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

 　退職金            800,000                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

 　退職年金拠出金          3,982,000                   0          17,693,000          17,693,000           7,944,000           3,280,000           4,270,000  

 　消耗品費                  0             330,000          67,400,000          67,730,000          28,997,000          11,267,000          10,757,000  

 　光熱水費                  0                   0          34,723,000          34,723,000           8,564,000           5,851,000           8,948,000  

教  　旅費交通費                  0             100,000           8,718,000           8,818,000           1,835,000           1,847,000           2,934,000  

育  　奨学費                  0                   0          90,109,000          90,109,000          27,383,000          28,358,000          21,348,000  

活  　車両燃料費                  0                   0             384,000             384,000           4,010,000                   0                   0  

動  　印刷製本費                  0             116,000           6,589,000           6,705,000           1,324,000           1,069,000             861,000  

収  　通信運搬費                  0              28,000          10,711,000          10,739,000           4,655,000           2,882,000           3,019,000  

支  　修繕費                  0                   0           7,620,000           7,620,000           6,904,000             564,000             364,000  

 　学生生徒等福利厚生費                  0                   0           8,100,000           8,100,000           2,239,000           2,010,000           1,380,000  

 　課外教育活動費                  0                   0                   0                   0                   0             150,000                   0  

 　賃借料                  0                   0          58,336,000          58,336,000           8,364,000          16,916,000           7,158,000  

 　諸会費                  0             160,000           7,297,000           7,457,000             991,000           1,454,000           1,564,000  

 　公租公課                  0                   0                   0                   0             590,000                   0                   0  

 　損害保険料                  0                   0           6,590,000           6,590,000           2,390,000           1,608,000           1,372,000  

 　会議費                  0                   0           1,158,000           1,158,000              50,000             143,000              20,000  

 　報酬・委託・手数料                  0               2,000         217,503,000         217,505,000          26,197,000          48,755,000          37,452,000  

事  　広報費                  0                   0              30,000              30,000              20,000             422,000                   0  

業  　渉外費                  0              35,000           2,620,000           2,655,000             328,000             210,000             112,000  

活  　減価償却額         19,669,000             161,000         201,684,000         201,845,000          67,828,000          34,688,000          42,865,000  

動  　医療経費                  0                   0                   0                   0                   0           1,567,000                   0  

支  　雑費                  0                   0              20,000              20,000                   0                   0                   0  

出
の
部  　消耗品費         35,338,000                   0           4,876,000           4,876,000          12,044,000             562,000           7,992,000  

 　光熱水費         13,830,000                   0                   0                   0                   0           3,900,000                   0  

 　旅費交通費          5,009,000                   0             980,000             980,000             790,000           1,650,000             330,000  

 　車両燃料費            900,000                   0             182,000             182,000             266,000              90,000             110,000  

 　印刷製本費          1,198,000                   0             856,000             856,000           1,585,000              55,000              25,000  

 　通信運搬費         11,881,000                   0           1,277,000           1,277,000             890,000             348,000             117,000  

 　修繕費          1,840,000                   0                   0                   0             159,000           1,200,000             602,000  

 　福利厚生費          4,974,000                   0           2,960,000           2,960,000           1,804,000             678,000             901,000  

 　賃借料         41,897,000              22,000           3,414,000           3,436,000           1,600,000           5,957,000           1,980,000  

 　諸会費          2,480,000                   0                   0                   0             579,000                   0                   0  

 　公租公課          8,972,000                   0              96,000              96,000              11,000              23,000              10,000  

 　損害保険料          4,441,000                   0             120,000             120,000             215,000             154,000             209,000  

 　会議費            843,000                   0              50,000              50,000                   0              65,000              25,000  

 　報酬・委託・手数料        124,939,000                   0          13,773,000          13,773,000          10,329,000          11,034,000          11,996,000  
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（単位　円）
部　門

科　目 　　　計
藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

 　役員報酬                  0                   0                   0          66,550,000  

 　退職金                  0                   0                   0             800,000  

 　退職年金拠出金          7,550,000           1,623,000           2,437,000          41,229,000  

 　消耗品費         22,024,000          10,180,000          12,903,000         141,834,000  

 　光熱水費         14,799,000           7,260,000          24,459,000          89,805,000  

教  　旅費交通費          4,781,000           1,903,000           3,793,000          21,130,000  

育  　奨学費         49,706,000             400,000          73,400,000         240,998,000  

活  　車両燃料費                  0              30,000                   0           4,424,000  

動  　印刷製本費          1,930,000             535,000           1,025,000          11,519,000  

収  　通信運搬費          5,901,000           2,515,000           3,026,000          26,836,000  

支  　修繕費            928,000           2,090,000           2,113,000          19,655,000  

 　学生生徒等福利厚生費          3,390,000           3,113,000           1,096,000          17,938,000  

 　課外教育活動費            150,000             177,000           8,440,000           8,767,000  

 　賃借料         24,074,000           2,902,000           1,117,000          94,793,000  

 　諸会費          3,018,000           1,839,000           1,656,000          14,961,000  

 　公租公課                  0                   0                   0             590,000  

 　損害保険料          2,980,000           1,329,000             513,000          13,802,000  

 　会議費            163,000             128,000             100,000           1,599,000  

 　報酬・委託・手数料         86,207,000          37,915,000          23,816,000         391,640,000  

事  　広報費            422,000                   0                   0             472,000  

業  　渉外費            322,000              30,000              10,000           3,345,000  

活  　減価償却額         77,553,000          26,428,000           8,296,000         401,619,000  

動  　医療経費          1,567,000                   0                   0           1,567,000  

支  　雑費                  0                   0                   0              20,000  

出
の
部  　消耗品費          8,554,000           1,896,000           1,843,000          64,551,000  

 　光熱水費          3,900,000           5,263,000           1,816,000          24,809,000  

 　旅費交通費          1,980,000             310,000           2,100,000          11,169,000  

 　車両燃料費            200,000              70,000             650,000           2,268,000  

 　印刷製本費             80,000             307,000             760,000           4,786,000  

 　通信運搬費            465,000           1,032,000           1,272,000          16,817,000  

 　修繕費          1,802,000             393,000             400,000           4,594,000  

 　福利厚生費          1,579,000          13,255,000             649,000          25,221,000  

 　賃借料          7,937,000           8,817,000           1,148,000          64,835,000  

 　諸会費                  0                   0              35,000           3,094,000  

 　公租公課             33,000              30,000             420,000           9,562,000  

 　損害保険料            363,000             153,000             324,000           5,616,000  

 　会議費             90,000             410,000             814,000           2,207,000  

 　報酬・委託・手数料         23,030,000           2,119,000           1,867,000         176,057,000  
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（単位　円）
藍野大学短期大学部藍野大学部　門

科　目
学校法人

看護学研究科 医療保健学部 　　　計 第一看護学科 第二看護学科
 　渉外費          1,727,000                   0             130,000             130,000              65,000              20,000              65,000  

 　広報費         11,491,000              33,000          45,000,000          45,033,000           4,885,000           4,514,000           6,986,000  

 　地方公共団体補助金返還金                  0                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

 　私立大学等経常費補助金返還金                  0               7,000             514,000             521,000                   0              90,000              86,000  

 　減価償却額         27,203,000                   0          10,172,000          10,172,000           1,655,000             905,000             743,000  

 　雑費             14,000                   0                   0                   0             816,000              20,000              15,000  

 　徴収不能引当金繰入額                  0                   0           5,300,000           5,300,000             170,000           5,044,000                   0  

 　徴収不能額                  0                   0                   0                   0                   0                   0           2,278,000  

事
業  　その他の受取利息・配当金          2,254,000                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

活
動
収

教 入
育 の
活 部
動 事
外 業  　借入金利息         10,221,000                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

収 活
支 動

支
出
の
部

事
業
活
動
収  　現物寄付                  0                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

入  　施設設備補助金          8,115,000                   0          13,132,000          13,132,000                   0           2,295,000                   0  

特 の
別 部
収
支 業

活
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（単位　円）
部　門

科　目 　　　計
藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

 　渉外費             85,000              30,000           1,330,000           3,367,000  

 　広報費         11,500,000           3,378,000           9,548,000          85,835,000  

 　地方公共団体補助金返還金                  0              26,000                   0              26,000  

 　私立大学等経常費補助金返還金            176,000                   0                   0             697,000  

 　減価償却額          1,648,000              47,000           4,050,000          44,775,000  

 　雑費             35,000                   0                   0             865,000  

 　徴収不能引当金繰入額          5,044,000           2,573,000                   0          13,087,000  

 　徴収不能額          2,278,000                   0                   0           2,278,000  

事
業  　その他の受取利息・配当金                  0                   0                   0           2,254,000  

活
動
収

教 入
育 の
活 部
動 事
外 業  　借入金利息                  0                   0                   0          10,221,000  

収 活
支 動

支
出
の
部

事
業
活
動
収  　現物寄付                  0                   0       4,133,620,000       4,133,620,000  

入  　施設設備補助金          2,295,000           2,295,000                   0          25,837,000  

特 の
別 部
収
支 業

活
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（単位　円）
藍野大学短期大学部藍野大学部　門

科　目
学校法人

看護学研究科 医療保健学部 　　　計 第一看護学科 第二看護学科
動
支
出
の
部

 [予備費]         15,307,000                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

 （参考）
 事業活動収入計        521,774,000          12,010,000       2,414,172,000       2,426,182,000         393,440,000         483,612,000         450,101,000  

 事業活動支出計        535,701,000           1,778,000       1,767,836,000       1,769,614,000         757,424,000         386,871,000         428,740,000  
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（単位　円）
部　門

科　目 　　　計
藍野高等学校 明浄学院高等学校 　　総　額藍野大学短期大学部

動
支
出
の
部

 [予備費]                  0                   0                   0          15,307,000  

 （参考）
 事業活動収入計        933,713,000         509,847,000       4,449,947,000       9,234,903,000  

 事業活動支出計        815,611,000         333,051,000         431,245,000       4,642,646,000  
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